Протокол № 01/13
заседания Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края (СРО НП ППК)

Дата проведения заседания: 20 марта 2013 года.
Время проведения: 10 час. 30 мин. – 11 час. 00 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, конференц-зал ООО «Аргус-Арт».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Председатель Дисциплинарного комитета – Лёгкий С.В.
Члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Морозов А.Г.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
  Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета: о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета: о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Повестка заседания:

   О применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия.

По вопросу повестки дня: О применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «РЭС-1» (ОГРН 1092503001513) не выполняются требования Партнерства предоставить в установленные сроки  информацию и документы, а так же исправить замечания, в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации и предложил приостановить действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-81-01 от «29» ноября 2010 г., выданное ООО «РЭС-1» (ОГРН 1092503001513), в отношении следующих видов работ по подготовке проектной документации:

	№
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	1
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	нет

	2
	5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
	нет

РЕШИЛИ:
1. На основании п.п.2.1.; 2.5. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, приостановить на срок до 29 марта 2013 года действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-81-01, от «29» ноября 2010 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «РЭС-1» (ОГРН 1092503001513) в отношении следующих видов работ по подготовке проектной документации:

	№
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	1
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	нет

	2
	5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
	нет

  2. До истечения срока, указанного в п.1 настоящего решения, ООО «РЭС-1» (ОГРН
1092503001513) необходимо устранить указанные нарушения и представить в Партнерство документы, подтверждающие устранение нарушений, после чего будет рассмотрен вопрос о возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении определенных видов работ.
  3. В случае если нарушения не будут устранены, вынести на рассмотрение Совета Партнерства вопрос о прекращении действия свидетельства о допуске.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК  _________________ Лёгкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК   _________________ Паренко С.В.
2